

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است  
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

**A news service for Afghans in America**

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: Christian Torres | Anadolu via Getty Images

## فرمان جدید بایدن برای محدودیت مرز جنوبی! آمار ورود مهاجران غیر قانونی به امریکا کاهش یافته است

- محدودیت مرزی دایمی نیست
- تصمیم شکایت اتحادیه آزادی‌های مدنی امریکا از فرمان جدید بایدن
- آمار ورود مهاجران غیر قانونی به امریکا کاهش یافته است

## فرمان جدید بایدن برای محدودیت مرز جنوبی؛ آمار ورود مهاجران غیر قانونی به امریکا کاهش یافته است

حدود دو ماه پیش، رییس جمهور بایدن فرمانی صادر کرد که براساس آن برای درخواست پناهنده‌گی افرادی که از مرز جنوبی، مکزیک وارد امریکا می‌شوند، محدودیت وضع خواهد شد. این فرمان سبب شده است که آمار ورود مهاجران غیر قانونی به امریکا کاهش چشمگیر پیدا کند.

روز سه‌شنبه، ۴ جون، جو بایدن، رییس جمهور امریکا فرمان اجرایی را امضا کرد که در پی آن مهاجرانی که از طریق مرز جنوبی این کشور به دنبال پناهنده‌گی هستند، از درخواست پناهنده‌گی باز می‌دارد. این محدودیت زمانی اعمال می‌شود که میانگین عبور غیر قانونی از مرز در جریان هفت روز مداوم بالاتر از دو هزار و ۵۰۰ نفر باشد. این محدودیت زمانی می‌شکند که عبور میانگین از مرز در پی هفت روز متوالی کم‌تر از یک هزار و ۵۰۰ نفر شود. در یک برگه اطلاعاتی که در ۴ جون توسط کاخ سفید منتشر شد، آمده است: «این اقدامات زمانی عملی خواهد شد که برخورد در مرز جنوبی از توانایی ما برای ارائه خدمات به موقع فراتر رود، همان‌طور که مورد امروز است.» محدودیت‌ها در مرز، بلافاصله از پنجم جون آغاز شد و با توجه به حجم افرادی که به دنبال درخواست پناهنده‌گی هستند، انتظار می‌رود این محدودیت‌ها برای مدتی باقی بماند. کاخ سفید مدعی شد که این راهبرد «افسران مهاجرت را برای اخراج سریع افرادی که مبنای قانونی برای ماندن در امریکا ندارند را آسان‌تر می‌کند». این دستور در تضاد مستقیم با قانون فعلی مهاجرت دولت امریکا است که می‌گوید هر فرد در این خاک بدون توجه به نحوه ورود به کشور، مجاز به درخواست پناهنده‌گی است. بایدن پس از امضای این فرمان، بایدن گفت: «صادقانه بگویم، ترجیح می‌دهم از طریق قوانین دو حزب به این موضوع بپردازم، زیرا این تنها راه برای دستیابی به نوع سیستمی است که اکنون خراب است و درست شود.» این فرمان برای مهاجران چه معنایی دارد؟ مهاجرانی که از مرز جنوبی، مکزیک وارد امریکا می‌شوند، در صورتی که در میان افرادی باشند که در هر هفت روز تعداد افرادی که از این مرز وارد امریکا شده‌اند، بالاتر از دو هزار و ۵۰۰ نفر باشد، از درخواست پناهنده‌گی محروم می‌شوند.

## ادامه ...

افرادی که از درخواست پناهنده‌گی در این دوره محروم می‌شوند، به مدت ۵ سال از ورود مجدد به امریکا نیز منع می‌شوند و ممکن است با پیگرد کیفری روبرو شود. برای افرادی با CBP One، کودکان بدون همراه، قربانیان قاچاق جنسی و افرادی که در زمان ورود با شرایط اضطراری صحتی، آدم‌ربایی، شکنجه یا قتل مواجه هستند، استثناهایی در نظر گرفته شده است. مشخص نیست که چگونه از این استثناهای می‌شود، استفاده کرد، زیرا یک تعداد گزارش از مرزها نشان می‌دهد که افراد بدون رسیده‌گی به جلسات پناهنده‌گی‌شان خلاصه اخراج می‌شوند. در برخی موارد به افرادی که توسط افسران گشت مرزی رهگیری می‌شوند، گفته می‌شود که «مرز بسته است» و آنان از رفتن دست بر می‌دارند، بدون این‌که فرصتی برای ابراز ترس از بازگشت به کشور اصلی خود داشته باشند. با وجود این، کاخ سفید اعلام کرد: «این اقدامات دائمی نیست. در صورتی که تعداد مهاجرانی که از مرز جنوبی مکزیک عبور می‌کنند به اندازه کافی کم شود و سیستم امریکا بتواند به طور امن و موثر عملیات مرزی را مدیریت کند، این اقدام متوقف خواهند شد.»

آیا این حکم در دادگاه‌ها به چالش کشیده می‌شود؟ روز سه‌شنبه، ۴ جون، اتحادیه آزادی‌های مدنی امریکا اعلام کرد که قصد دارد از دولت بایدن به دلیل فرمان اجرایی جدید شکایت کند. این سازمان در پستی در ایکس یا تویتر سابق اعلام کرد: «دولت بایدن به تازه‌گی فرمان اجرایی را اعلام کرد که به شدت حق قانونی مردم برای درخواست پناهنده‌گی را محدود می‌کند و جان ده‌ها هزار نفر را به خطر می‌اندازد.» این اقدام همان رویکرد دولت ترامپ را دارد؛ ممنوعیت درخواست پناهنده‌گی ما این حکم را در دادگاه به چالش خواهیم کشید.» بر اساس آمار اولیه اداره گمرک و حفاظت از مرز که توسط سی‌بی‌اس نیوز به دست آمده است، عبور غیر قانونی در امتداد مرز جنوبی امریکا در ماه جون به دنبال فرمان جدید رییس جمهور بایدن و ادامه تلاش‌های مکزیک برای جلوگیری از ورود مهاجران به امریکا به پایین‌ترین حد خود در ۳ سال گذشته رسید. آمارها نشان می‌دهد که در ماه جون سال روان حدود ۸۴ هزار مهاجر از مرز جنوبی به صورت غیر قانونی وارد امریکا شده‌اند. در حالی که این رقم در ماه می به ۱۲۹ هزار می‌رسیده است.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170